

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GROTA DA ALEGRIA

DATA BASE: JAN/2019

BDI SERVIÇO = 27,46%

LOCAL: MACEIÓ - ALAGOAS

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|------------|------------------------------|--|---------|-------|------------|--------------------|------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | 86.543,00 |
| 1.1 | Canteiro de obras | | | | | | 22.421,19 |
| 1.1.1 | 00010775 | LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS | SINAPI | MES | 4,00 | 505,00 | 2.020,00 |
| 1.1.2 | 00010778 | LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO | SINAPI | MES | 4,00 | 631,25 | 2.525,00 |
| 1.1.3 | 00010776 | LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO | SINAPI | MES | 4,00 | 394,53 | 1.578,12 |
| 1.1.4 | 93210 | EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016 | SINAPI | M2 | 43,12 | 377,97 | 16.298,07 |
| 1.2 | Sinalização da Obra | | | | | | 3.429,00 |
| 1.2.1 | 74221/001 | SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA | SINAPI | M | 80,00 | 2,25 | 180,00 |
| 1.2.2 | 85424 | ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA | SINAPI | M2 | 180,00 | 18,05 | 3.249,00 |
| 1.3 | Acesso da obra | | | | | | 1.305,85 |
| 1.3.1 | 73672 | DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS | SINAPI | M2 | 416,00 | 0,33 | 137,28 |
| 1.3.2 | 73859/002 | CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO | SINAPI | M2 | 1.157,00 | 1,01 | 1.168,57 |
| 1.4 | Diversos | | | | | | 59.386,96 |
| 1.4.1 | CP-3899 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ALEGRIA | PROPRIA | MÊS | 4,00 | 13.118,80 | 52.475,20 |
| 1.4.2 | CP-8287 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | PROPRIA | UNID | 2,00 | 752,76 | 1.505,52 |
| 1.4.3 | 74209/001 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | SINAPI | M2 | 16,00 | 337,89 | 5.406,24 |
| 2 | TERRAPLENAGEM | | | | | | 24.285,47 |
| 2.1 | 93358 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 | SINAPI | M3 | 289,25 | 50,20 | 14.520,35 |
| 2.2 | 88102 | TRANSPORTE VERTICAL, LATA DE 18 L, MANUAL, 1 PAVIMENTO. AF_06/2014 | SINAPI | L | 289.251,00 | 0,02 | 5.785,02 |
| 2.3 | 74010/001 | CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG | SINAPI | M3 | 289,25 | 1,60 | 462,80 |
| 2.4 | 97914 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018 | SINAPI | M3XKM | 2.314,01 | 1,52 | 3.517,30 |
| 3 | DRENAGEM | | | | | | 59.318,10 |
| 3.1 | 83681 | TUBO PVC D=4" COM MATERIAL DRENANTE PARA DRENO/BARBACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO | SINAPI | M | 534,00 | 15,50 | 8.277,00 |

[illegible]